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Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 5 april 1921 kl. 1 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om 
rätt för äkta make att under viss förutsättning på grund 
av fullmakt utöva kommunal och politisk rösträtt för den 
andra maken.

Närvarande: Herrar Larsson i Västerås, Clason, Klefbeck, Hellberg, Strömberg, 
Ljunggren, K. J. Ekman, Thulin, Reuterskiöld, H. G. Andersson, 
Bruhn*, Magnusson i Tumhult*, Jansson i Edsbäcken, af Ekenstam, P. 
S. Hedlund i Östersund, Sävström, Leander, Hansson i Gårda, Star- 
bäck och Karlsson i Vadstena.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 177, har herr Johanson 
i Huskvarna m. fl. hemställt, ”att riksdagen måtte besluta sådan ändring i gäl
lande författningar angående kommunala och politiska val, att äkta make 
må, när båda makarna äro röstberättigade i valdistriktet, vid valet på grund 
av fullmakt utöva rösträtt för den andra maken”.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

De nu gällande bestämmelserna angående röstning utan personlig in
ställelse antogos av riksdagen, vad beträffar politiska val, vid 1919 och, vad 
angår kommunala val, vid 1920 års lagtima riksdag. Dessa bestämmelser, 
enligt vilka röstning utan personlig inställelse skall ske medelst insändande
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av röstsedel, hava sålunda endast under kort tid varit i tillämpning, och er
farenheten om deras verkningssätt är i följd därav ganska ringa. Under så
dana förhållanden anser sig utskottet redan på denna grund böra avstyrka 
förevarande motion.

Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 1 april 1921.

På konstitutionsutskottets vägnar:

VIKTOR LARSSON.

Reservation
av herr K. J. Ekman, som yrkat, att utskottet måtte föreslå riksdagen 

att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta utarbeta 
och för riksdagen framlägga förslag till sådan ändring i gällande författ
ningar angående kommunala och politiska val, att äkta make må, när båda 
makarna äro röstberättigade i valdistriktet, vid valet på grund av fullmakt 
utöva rösträtt för den andra maken.


